
O r i g i n a l e  

           COMUNE DI COGGIOLA  

                                                                  PROVINCIA DI  BI 
                                                       _____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 58 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA  NUOVA CONVENZIONE PROPOSTA DAL 
COMUNE DI PRAY PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO 
NIDO E CONTESTUALE REVOCA DELIBERAZIONE C.C. N. 41 DEL 
27/09/2007 PARI OGGETTO.           

 
L’anno duemilasette addì ventitre del mese di novembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FOGLIA BARBISIN Gianluca - Sindaco Sì 

2. ANGELINO Franco - Vice Sindaco Sì 

3. CAPRI Giovanni - Assessore Sì 

4. FACCIOTTO Luigi - Assessore Sì 

5. CAROLA Giuliano - Consigliere Sì 

6. BORA BARCHIETTO Pierangela - Assessore Sì 

7. ALCIATO Alessandro - Consigliere Sì 

8. PENNA Carlo - Consigliere Sì 

9. CERRUTI DELMASTRO Osvaldo - Consigliere Sì 

10. PEROTTO Alan - Consigliere Sì 

11. AIMONE CESCHIN Marco - Consigliere Sì 

12. BOZIO Valeria - Consigliere Sì 

13. GIACHINO Gian Giacomo - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor ROSSINI dr.ssa Mariella il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FOGLIA BARBISIN Gianluca nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

 



  
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA  NUOVA CONVENZIONE PROPOSTA DAL COMUNE DI PRAY 
PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO E CONTESTUALE REVOCA 
DELIBERAZIONE C.C. N. 41 DEL 27/09/2007 PARI OGGETTO.      
 

 
 

Sulla proposta di cui sopra: 

- In merito alla  regolarità tecnica, il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 comma 1^ 
del D.Lgs. 267/2000, esprime il seguente: PARERE FAVOREVOLE 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           VELATTA Mirella 

 

- In merito alla  regolarità contabile, il  Responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49 comma 
1^ del D.Lgs. 267/2000 esprime il seguente: PARERE FAVOREVOLE 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                         MICHELON Lidia 

 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 41 del 27/09/2007 ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI PRAY PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASILO NIDO”; 
 
VISTA la nota del Comune di Pray, prot. n. 4520 del 16/11/2007, con cui veniva proposto un 
nuovo schema di convenzione per la gestione associata del Servizio Asilo Nido per la sua 
approvazione; 
 
RITENUTO di dover aderire alla proposta di convenzione per assicurare agli utenti del 
servizio residenti in Coggiola delle condizioni di parità rispetto agli altri; 
 
DATO ATTO che  gli Enti locali possono stipulare tra loro apposite convenzioni, al fine di 
svolgere in modo coordinato funzioni e servizi, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 al 
fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una 
economica gestione dei medesimi; 

VISTO lo schema di convenzione che si allega al presente atto, costituito di n. 9 articoli; 

CONSIDERATO che lo stesso contiene tutti gli elementi richiesti dall'art.30 del D.Lgs. 
267/2000; 

 

 

 



PROPONE 

 

1) DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. 267/2000 
per la gestione in forma associata dell’asilo nido di Pray; 

2) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento sarà stanziata nel 
bilancio di previsione 2008; 

3) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato idoneo impegno della spesa  
derivate dalla presente deliberazione ad avvenuta  esecutività del bilancio di previsione 
2008; 

4) DI REVOCARE la propria deliberazione n. 41 del 27/09/2007 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI PRAY PER LO 
SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO”; 
 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Pray per l’adozione degli 
opportuni provvedimenti di sua competenza; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITA la proposta illustrata dal Sindaco che specifica che non vi sono grosse novità rispetto 
alla precedente bozza di convenzione, se non dei miglioramenti di carattere economico per 
Coggiola e si diffonde a parlare dei criteri di riparto del costo tra i Comuni. Rileva i due 
maggiori rischi di non aderire alla convenzione ovvero aumento delle rette per  le famiglie 
(che costerebbero ca. 500,00 € mensili) ed inserimento nelle liste di attesa dopo gli utenti dei 
Comuni convenzionati che ovviamente saranno privilegiati. Ricorda che la Comunità 
Montana Vallessera non interverrà direttamente ma ha assicurato un sostegno di carattere 
economico. 

Il Consigliere PEROTTO Alan rimarca due concetti già espressi la scorsa volta: 1) il servizio 
doveva essere svolto dalla Comunità Montana Vallesessera e 2) è necessario che tutti i 
Sindaci degli altri Comuni siano d’accordo, cosa che pare certa. 

Il Consigliere GIACHINO Gian Giacomo supera le perplessità espresse nell’ultimo Consiglio 
Comunale essendo adesso tutti i Comuni d’accordo (a parte l’incertezza del Comune di 
Portula), con una critica finale indirizzata alla Comunità Montana Vallesessera. 

L’Assessore FACCIOTTO Luigi critica un articolo del “Biellese” riportante dati sbagliati 
sull’intervento della Comunità Montana Vallesessera e delle decisioni prese dal Comune di 
Portula. La realtà è che il riparto è stato condizionato della previsione di un contributo della 
Comunità Montana Vallesessera pari a 20.000,00€, cosa di cui al momento non c’è certezza. 

Il Consigliere PENNA Carlo sottolinea che i dati di gestione della struttura di Pray non sono 
così distanti da altri messi a confronto, anzi i costi risultano inferiori, a sostegno del suo voto 
favorevole. 

L’Assessore CAPRI Giovanni conclude evidenziando ancora una volta l’assenza della 
Comunità Montana Vallesessera il cui mancato contributo è fonte di incertezza e rende 
impossibile accedere ai contributi regionali per la gestione in forma associata dei servizi. 

DOPO AMPIA ED ESAURIENTE discussione; 



PRESO ATTO del parere tecnico-contabile ai sensi dell'art.49 comma 1^ e 2^ del D.lgs. 
267/2000, inseriti nel presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

CON VOTI favorevoli n. 13, contrari 0, astenuti 0, espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA 

  

DI APPROVARE la suesposta proposta di deliberazione in ogni sua parte e condizione. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
FOGLIA BARBISIN Gianluca 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
ROSSINI dr.ssa Mariella 

___________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
giorno________________________(decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – articolo 134, 
comma 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Lì ________________                                                                           Il Segretario Comunale 

  
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
                                                                               

________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’   

(articolo 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Coggiola, lì 
                                                    
                                                                                                                  Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
  

_______________________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Articolo 124 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

n. _________ Reg, Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
Lì ______________                                                                                   Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                  ROSSINI dr.ssa Mariella  
                                                    
 

 
 

 

 


